ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO

OFÍCIO Nº 5371/2023/SGG

Goiânia, 31 de agosto de 2023.

A Sua Senhoria o Senhor
Lucas Alberto Vissotto Júnior
Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes
Goiânia-Go

Assunto: Solicitação.

Senhor Presidente,

Encaminhamos a V. S.ª, para conhecimento e providências cabíveis,

com posterior resposta ao interessado, o Ofício nº 992 - P (51304394), subscrito
pelo Deputado Estadual Bruno Peixoto, Presidente da Assembleia Legislativa do
Estado de Goiás, o qual converge a Proposição nº 2037 (51304490), de autoria do
Deputado Wilde Cambão, solicitando que providencie com urgência a recuperação da
GO-324, no trecho que liga o Município de jussara, conforme justificativa ali
constante.

Atenciosamente,

MARIA LÚCIA CORREIA SOARES COSTA
Chefe de Gabinete da Secretaria-Geral de Governo

Documento assinado eletronicamente por MARIA LUCIA CORREIA SOARES, Chefe de
Gabinete, em 31/08/2023, às 18:04, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
51306176 e o código CRC 7D0F23E6.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=51306176&crc=7D0F23E6

GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL

RUA 82 400, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 5º ANDAR - Bairro SETOR
CENTRAL - GOIÂNIA - GO - CEP 74015-908 - 3201-5520.

Referência: Processo nº 202300063002280 SEI 51306176

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

SECRETARIA GERAL

Referência: Processo nº 202300063002280
Interessado(a): ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Assunto: Solicitação de restauração da Rodovia GO-324.

DESPACHO Nº 6846/2023/GOINFRA/PR-GABIN-SEG-06114

Trata-se do Ofício nº 992 - P (SEI nº 51304394), da Assembleia
Legislativa do Estado de Goiás, subscrito pelo Deputado Bruno Peixoto, no qual
encaminha o Requerimento nº 2.037/2023 (SEI nº 51304490), de autoria do
Deputado Estadual Wilde Cambão, que solicita serviços de recuperação da Rodovia
GO-324, no trecho do município de Jussara.

Diante o exposto, encaminhem-se os autos à Diretoria de Manutenção
para conhecimento e providências pertinentes.

 Goiânia, 04 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por WESLEY CORDEIRO FERREIRA,
Administrativo, em 05/09/2023, às 08:42, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
51381333 e o código CRC EF8FCD4D.

SECRETARIA GERAL

AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018.

Referência:
Processo nº 202300063002280 SEI 51381333

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=51381333&crc=EF8FCD4D

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

Referência: Processo nº 202300063002280

Interessado(a): ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

ASSUNTO: Solicitação de restauração da Rodovia GO-324.

DESPACHO Nº 6920/2023/GOINFRA/DMA-06107

À MA-GEMVI

Encaminhe-se os autos para análise e manifestação quanto a solicitação contida
no Requerimento nº 2.037/2023 (SEI nº 51304490), de autoria do Deputado Estadual
Wilde Cambão, que solicita serviços de recuperação da Rodovia GO-324, no trecho
do município de Jussara.

Atenciosamente,

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 05 dia(s) do mês de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por JULLIANA GENTIL NUNES DE OLIVEIRA,
Assessor (a), em 05/09/2023, às 14:14, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e
art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
51457354 e o código CRC 7FCFFA52.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=51457354&crc=7FCFFA52

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) - Bairro

CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4260.

Referência: Processo nº 202300063002280 SEI 51457354

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA

Referência: Processo nº 202300063002280
Interessado(a): ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Assunto: Solicitação de restauração da Rodovia GO-324.

DESPACHO Nº 2225/2023/GOINFRA/MA-GEMVI-12399

Retornamos os autos à Diretoria De Manutenção, em
resposta Despacho 6920 (51457354) . Trata-se do Ofício nº 992 - P (SEI nº
51304394), no qual encaminha o Requerimento nº 2.037/2023 (SEI nº 51304490),
que solicita serviços de recuperação da Rodovia GO-324, no trecho do município de
Jussara.

Em consulta ao gestor de contrato da regional 08, informamos que o reportado trecho
está em processo de manutenção, com data previsto de termino para outubro de 2023. Segue abaixo tabela
com descrição dos serviços concluídos.

SRE Regional GO Extensão Situação Serviço Conclusão

324EGO0117
324EGO0120 8

GO-324

78,01 PAV

Remendo Superficial E Profundo 15/09/2023
Retirada De Construções E Obstáculos 15/09/2023

Limpeza De Ponte E Talvegues 15/09/2023

Sobre a Solicitação de restauração da Rodovia GO-324, esse

atendimento não esta no escopo do contrato da empresa Executora. Sugerimos
encaminha à Diretoria De Obras Rodoviárias - DOR, para análise e manifestação
quanto a previsão de recapeamento.

 GOIANIA, 19 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO THOMAZ DE CERQUEIRA,
Gerente, em 20/09/2023, às 10:32, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
51902374 e o código CRC 8C27A518.

GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA

AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4010.

Referência:
Processo nº 202300063002280 SEI 51902374

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=51902374&crc=8C27A518

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

Referência: Processo nº 202300063002280

Interessado(a): ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

ASSUNTO: Solicitação de restauração da Rodovia GO-324.
DESPACHO Nº 7176/2023/GOINFRA/DMA-06107

À MA-GEMRU

Tendo em vista o Requerimento nº 2.037/2023 (SEI nº 51304490), de autoria do
Deputado Estadual Wilde Cambão, que solicita serviços de recuperação da Rodovia GO-324, no trecho
do município de Jussara, encaminhe-se os autos para informar se o referido trecho encontra-se na
programação de melhorias funcionais, coordenado por essa Gerência.

Atenciosamente,

Raul Mendonça

Assessoria - DMA

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 20 dia(s) do mês de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por JULLIANA GENTIL NUNES DE OLIVEIRA,
Assessor (a), em 20/09/2023, às 16:00, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e
art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
51930311 e o código CRC 48B8D50A.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=51930311&crc=48B8D50A

 AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) - Bairro
CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4260.

Referência: Processo nº 202300063002280 SEI 51930311

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

GERÊNCIA DE MELHORAMENTOS RODOVIÁRIOS

Referência: Processo nº 202300063002280

Interessado(a): ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

ASSUNTO: Solicitação de Recuperação GO-324, trecho de Jussara/GO

DESPACHO Nº 1431/2023/GOINFRA/MA-GEMRU-20170

Em atenção ao DESPACHO Nº 7176/2023/GOINFRA/DMA-
06107 (51930311), e considerando o Ofício nº 992 - P (SEI nº 51304394), no qual
encaminha o Requerimento nº 2037/2023 (SEI nº 51304490), que solicita serviços de
recuperação da Rodovia GO-324, no trecho do município de Jussara.

Esta gerência vem através deste informar que está considerado a
continuidade ao novo Programa Micro (Melhoria Funcional) o trecho compreendido a
entrada do município.

Atenciosamente,

GERÊNCIA DE MELHORAMENTOS RODOVIÁRIOS E URBANOS DO (A) AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 21 dia(s) do mês de setembro de 2023.

Allysson Guilherme Faria Rocha

Gerente | DMA-GEMRU

Documento assinado eletronicamente por ALLYSSON GUILHERME FARIA ROCHA,
Gerente, em 10/11/2023, às 16:17, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
51947722 e o código CRC 1A1F7217.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) - Bairro

CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4260.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=51947722&crc=1A1F7217

Referência: Processo nº 202300063002280 SEI 51947722

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

Referência: Processo nº 202300063002280
Interessado(a): ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Assunto: Solicitação de recuperação rodovia GO-324, trecho de
Jussara/GO.

DESPACHO Nº 8152/2023/GOINFRA/DMA-06107

Trata-se do Requerimento 2037 (SEI nº 51304490), de autoria do

Deputado Estadual Wilde Cambão, no qual solicita a  recuperação da rodovia GO-324,
no trecho que liga o Município de Jussara.

Dessa forma, encaminhamos os autos à Secretaria Geral, para
conhecimento quanto às ações realizadas e previstas no trecho, conforme Despacho
nº 1431/2023/GOINFRA/MA-GEMRU (SEI nº 51947722), da Gerência de
Melhoramentos Rodoviários e Despacho nº 2225/2023/GOINFRA/MA-GEMVI (SEI
nº 51902374), da Gerência de Manutenção Viária.

 Goiânia, 13 de novembro de 2023.

FÁBIO LOUZADA BATISTA
Diretor de Manutenção em substituição

Portaria nº 249/2023 (53250540)

Documento assinado eletronicamente por FABIO LOUZADA BATISTA, Diretor (a), em
14/11/2023, às 16:00, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
53654343 e o código CRC 1534DB5A.

DIRETORIA DE MANUTENÇÃO

AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA , 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4260.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=53654343&crc=1534DB5A

Referência:
Processo nº 202300063002280 SEI 53654343

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

OFÍCIO Nº 6829/2023/GOINFRA

Goiânia, 16 de novembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Bruno Peixoto
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás/ALEGO
Avenida Olinda, Park Lozandes
74884-120 Goiânia/GO

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Wilde Cambão
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás/ALEGO
Avenida Olinda, Park Lozandes
74884-120 Goiânia/GO

Assunto: Resposta à solicitação de  restauração da rodovia GO-324.

Senhores Deputados,

1 Trata o presente expediente do Ofício nº  992 - P (SEI nº 51304394), que
encaminha o Requerimento n°  2.037/2023 (SEI nº 51304490), de autoria do
Deputado Estadual Wilde Cambão, que solicita serviços de recuperação da Rodovia
GO-324, no trecho do município de Jussara.
2 Diante disso, por meio do Despacho n° 2.225/2023/GOINFRA/MA-GEMVI
(SEI nº 51902374), a Gerência de Manutenção Viária desta Agência, informa que às
ações de manutenção supracitada encontram-se em andamento, conforme tabela
com descrição dos serviços concluídos.

SRE Regional GO Extensão Situação Serviço Conclusão

324EGO0117
324EGO0120 8

GO-324

78,01 PAV

Remendo Superficial E Profundo 15/09/2023
Retirada De Construções E Obstáculos 15/09/2023

Limpeza De Ponte E Talvegues 15/09/2023

3 Ante à recuperação do trecho solicitado, está inclusa a continuidade ao
Programa Micro Melhoria Funcional, conforme Despacho
nº  1.431/2023/GOINFRA/MA-GEMRU (SEI nº 51947722), da Gerência de
Melhoramentos Rodoviários.
4 Prestadas as informações relativas ao pleito, seguem os autos a essa
Casa Legislativa para conhecimento.

Respeitosamente,

ADJANE FERNANDES CARVALHO LOUZADA

Gerente da Secretaria-Geral
Designação pela Portaria nº 82/2023-GOINFRA (SEI nº 47099813)

Documento assinado eletronicamente por ADJANE FERNANDES CARVALHO
LOUZADA, Gerente, em 16/11/2023, às 18:08, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
53764652 e o código CRC 73003E8F.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=53764652&crc=73003E8F

SECRETARIA GERAL

AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018.

Referência: Processo nº 202300063002280 SEI 53764652